令和２年度第１回市民参加推進会議 議事要旨

1

１．開催日時 令和２年５月28日（木）

２．開催場所 メール等による開催

３．出席者 (委 員)関谷委員、野田委員、友利委員、若月委員、塩谷委員

平尾委員、村瀨委員、前田委員、男全委員

４．議事次第

１．議 題

（１）年間スケジュールについて

（２）第３期市民参加推進計画の策定について

（３）市民活動補助金及びまちづくり活動補助金について

５．議事概要

（１）年間スケジュールについて

・令和２年度の年間審議スケジュールについて説明を行った。

・第３期市民参加推進計画策定に関連した事項を主な審議内容とし、全５

回の開催予定とした。

（２）第３期市民参加推進計画の策定について

・令和３年３月策定予定の第３期市民参加推進計画の策定スケジュール、

市民意識調査の実施スケジュール等について説明を行った。

・第３期市民参加推進計画策定に関する意識調査については、新型コロナ

ウイルス感染症の状況により、当初７月以降に予定していた調査を９月

以降に実施することとした。

（３）市民活動補助金及びまちづくり活動補助金について

・両補助金の実施概要案について説明を行い、令和３年度実施事業につい

ては、９月に募集を開始することとした。